
ID. 7964025 

  
  

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

O G G E T T O :  

FORNITURA DI CATETERI PER AUTOCATETERISMO – DISTRIBUZIONE DIRETTA AI 
PAZIENTI DELL’ASL CN2 ALBA-BRA – ACQUISIZIONE LISTINI – AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 E DEL REGOLAMENTO 
PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI 
RILEVANZA COMUNITARIA TRAMITE PIATTAFORMA CERTIFICATA MEPA – DURATA MESI 
18. CIG VARI DITTE DIVERSE 

 
I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 443 del 3 giugno 2024 

Con Determina n. 1680 del 29/12/2021, venivano affidati a Ditte diverse, i contratti per la fornitura 
di “Cateteri per autocateterismo in distribuzione diretta ai pazienti dell’ASL CN2 Alba-Bra”, sino al 
30/09/2024; 

Verificato che la fornitura d’interesse non è presente nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R 
Piemonte S.p.A o da CONSIP, e in atti di programmazione sanitaria regionale; 

Con nota mail del 29/08/2024, la SC Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN2 Alba-Bra, trattandosi di 
prodotti distribuiti direttamente ai pazienti dell’ASL CN2 Alba-Bra subordinati a prescrizioni 
specialistiche per la continuità delle necessità clinico terapeutiche, individuava, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023, le Ditte fornitrici e trasmetteva i relativi fabbisogni per una 
durata di mesi 18, come di seguito specificato: 

Ditte Fabbisogno presunto mesi 18  

APTIVA MEDICAL € 9.000,00 

B.BRAUN MILANO SPA € 10.500,00 

COLOPLAST SPA € 105.000,00 

HOLLISTER SPA € 9.000,00 

MEHOS SRL € 9.000,00 

TELEFLEX MEDICAL SRL € 10.500,00 

WELLSPECT SRL € 27.000,00 

Considerata la necessità di garantire la continuità della fornitura, in data 06/09/2024, questa Asl ha 
attivato, sul portale MEPA, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023, le trattative 
dirette con le suddette Ditte, richiedendo l’acquisizione dei listini, per un periodo di mesi 18, 
riservandosi il diritto di attivare, ai sensi dell’art. 120 comma 11 del D.Lgs 36/2023, la prosecuzione 
contrattuale alle medesime condizioni economiche, limitatamente al tempo strettamente 
necessario all’individuazione di nuovi contraenti; 

Preso atto che le Ditte interessate, entro il termine stabilito in data 19/09/2024, hanno presentato le 
offerte economiche conformi a quanto richiesto, le quali si allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale, ad eccezione della Ditta APTIVA MEDICAL S.r.L. che non 
ha partecipato; 

DETERMINAZIONE - 1636-11/10/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Preso atto che la spesa complessiva presunta, di cui al presente Provvedimento, relativa alla 
somma delle singole Trattative dirette è pari ad € 171.000,00 (IVA esclusa);  

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della fornitura di “Cateteri per autocateterismo, 
distribuzione diretta ai pazienti dell’ASL CN2 Alba-Bra – acquisizione listini” - occorrenti ai 
pazienti dell’ASL CN2 Alba-Bra, per un periodo di mesi 18; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui all’oggetto; 

Vista la Deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024, sulla base della quale è stato assegnato il budget a disposizione dei 
servizi; 

Atteso che, in ottemperanza all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, comma 7 
della Legge 136/2010, verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato bancario o postale;  

Dato atto che il R.U.P, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è la Rag. Antonella VENEZIA, 
Collaboratore Amministrativo della S.C Logistica, Patrimonio, Servizi ed Acquisti; 

Preso atto di quanto innanzi indicato; 

D E T E R M I N A  

− di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del D.Lgs. 36/2023, all’affidamento della fornitura Cateteri per autocateterismo, 
distribuzione diretta ai pazienti dell’ASL CN2 Alba-Bra – acquisizione listini” - occorrenti 
ai pazienti dell’ASL CN2 Alba-Bra, per un periodo di mesi 18, riservandosi il diritto di attivare, ai 
sensi dell’art. 120 comma 11 del D.Lgs 36/2023, la prosecuzione contrattuale alle medesime 
condizioni economiche, limitatamente al tempo strettamente necessario all’individuazione di 
nuovi contraenti, alle seguenti Ditte, come da relative offerte che si allegano al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale: 

Ditte % sconto offerto Importi IVA inclusa 

B.BRAUN MILANO SPA 30% € 12.810,00 

COLOPLAST SPA 25% € 128.100,00 

HOLLISTER SPA 25% € 10.980,00 

MEHOS SRL 26% € 10.980,00 

TELEFLEX MEDICAL SRL 35% € 12.810,00 

WELLSPECT SRL 28% € 32.940,00 

− di dare atto che la spesa complessiva presunta, a carico di questa ASL, è pari ad € 208.620,00 (IVA 
inclusa); 

−  di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
Provvedimento come di seguito specificato: 

Anno 
Competenza 

Budget 
Conto 
(codifica 
attuale) 

Conto 
(nuova 
codifica 
AMCO) 

Descrizione conto 
Importo IVA 

inclusa 

2024 

ID. 7964025 

 

 
FAR 

03.10.000.
164 

C030164B 
Acquisto 

dispositivi medici 
€ 34.770,00 

 

 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di dare atto che la spesa verrà annualmente registrata, successivamente alle assegnazioni di 
budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato: 

Anno 
Competenza 

Budget 
Conto 

(codifica 
attuale) 

Conto (nuova 
codifica 
AMCO) 

Descrizione Conto 
Importo IVA 

inclusa 

2025 
ID. 7964025 

FAR 
03.10.000.

164 
C030164B 

Acquisto dispositivi 
medici 

€ 139.080,00 

2026 
ID. 7964025 

FAR 
03.10.000.

164 
C030164B 

Acquisto dispositivi 
medici 

€ 34.770,00 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle Determinazioni dei dirigenti approvato con 
Determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016, equivale ad adozione; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a 
seguito di Deliberazione del 11/01/2024 n. 25;  

− di dare atto che il R.U.P ai sensi 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la Rag. Antonella VENEZIA, 
Collaboratore Amministrativo della S.C Logistica, Patrimonio, Serivizi ed Acquisti; 

− di individuare il Direttore f.f. S.C. Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Sara BOFFA, quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del D.lgs. n.  36/2023; 

− di trasmettere la presente Determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

S.C. Farmacia Ospedaliera 

− di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, comma 
2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha necessità di 
garantire la fornitura in oggetto; 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL DIRETTORE F.F.  S.C. LOGISTICA,  
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 
Maria RAITERI 

Sottoscrizione del R.U.P   IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
DELLA S.C LOGISTICA, PATRIMONIO, 

SERVIZI ED ACQUISTI 
Antonella VENEZIA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
Allegati: 

1) Offerte Ditte  
 
Archivio:I I.5.04.01|2024|1937| 
 

Cod. Delega: II.I.6-I/2 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


